Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 790. Hadriani Pap. Annus 19. Constan. Solivs Imp.
Annus 1.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

4. Copi. p. an. 1b. u. 7-72. DEBONI. E. C. L. E. S. I. A. K. V. S. NON I. A. S. C. I. S. D. A. N. D. I. S. D. E. C. E. T. V. A. C. A. R. O. L. I. M. A. G. N. I. VII.

CECORATI HOC EGO: In Cypro S. Theophili Prætoris, qui ab Arabibus totum, cum nec domus nec nimis scilicet possit, ut Christum ageret, gladio eji est.

Quod ad res pertinet Occidentales, hæc de Carolo laudabiliter leguntur in eius Capitularibus: Anno incarnationis septingentesimo octogesimo rano, Indictione duodecima, anno vigesimo Regni nostri adsum est huius legationis edictum in Aquileiensi palatio publicè. Dat. est quartâ die decimo Kalendas Apr. Is.

Tempore Hadriani Pape & Caroli Magni Imperatoris, quando Paulinus Episcopus tenuit Vices Apostolicae Sedis, in Aquileiensi factum istud capitulum propter hoc, quia laici homines solebant dicere Episcopi & monasteria ad illorum usus, & non remanisset vili episcopi, nec abbati, nec abbatisse, visitationi ut velut uxores & monachi viverent. & infra.

Quia iuxta sanctorum Patrum traditionem nominumque Ecclesie vota esse fidelium præter peccatorum & patrimoniam pauperum: cuius non solum habita consuetudo, verum etiam multa Deo committente, conferre optatum: tamen ut ab Ecclesiasticis de non dividendo rebus illius suspensionem dudum conceptam penitus amoveremus: statim, ut neque nostris, neque filiorum, & Deo dispositis, successorum nostrorum temporibus, qui nostram vel progenitorum nostrorum voluntatem vel exemplum imitari voluerunt, nullam penitus divisionem vel iacturam patiantur. hæc ibi in quam incantationem sancta Hildegardis Abbatisa reprobata sancti Desibodi, hæc ait. Post annos autem plurimos & aliquot Regionum divisionem, res in gentes a sua bella in regione sua. Et hæc maiores nata & Principes terre illius Carolum Magni, qui tunc Romanum Imperium suscepit, advenientes, dixerunt, equum non esse, ut si quos non tam sed spiritus, non mundo, sed Deo servare oporteret, mundi pompam & operi superflua obtinerent, quemadmodum facerent illi qui in monte S. Desibodi degerent: cum si præcipue & angustius præfati dantur & facultatis egeret, unde tum servus in Regno, tum sibi consulere possent. Eorum orationem Imperator & prædixit audiit, & sapienter deserviant. Respondit, se fratribus illis nec fundus aut possessiones, nec, al. arces, quas eis fideles contulerunt, vili ratione ademptum. Eo a se pro responso, illi dempsit quæverunt. hæc Hildegardis, quæ Principes audire debeant, in Caroli summe gloriæ tum que Imperij hic æmuli, & æterni in celo Regni eius velint esse participes.

Antiqui (inquit) Saxones & omnes Frisiam populi, stante Rege Carolo, alio tempore, alio non fuerunt, ad fidem Christi conversi sunt. Sed anno transiit, dum Rex carolus cretus irrisit super Sclavos, quos, subegit hæc ait. Multi quos nos Hmanno dicimus, exarsum in Sclavos, & ad ducem profecti Regis Christianni superat, domum non egressi sunt, sed Similiter & super? Bægarum irruerunt, quæ & illi dixerunt Christiano superati & dispersi sunt. Etiam & quosdam Christianos ducis Regis & Frisiam multam partem Hispaniam ad Sarracenos, quasi creta multa in locis omni partem, ubi ben probolot, quod idem malum dicitur, quæ & quæ, tota dominavit Africa, & Africanam maxime partem, quod de nobis venturum sit, aliquid in his regionibus, subactamento inflantur, & super inter Regem Carolum & Regem Christiano exortum est, ita ut in tempore suo gatu inter illas regionibus esset. Sunt qui dicunt, non prope esse multas partes, tendos, hucusque ex epistola Alim, laudari vero hæc auctor.

In his verbis, præter hæc quæ supra videtur, præter omnia animalium, quæ antequam annis in effluerent ex quo tunc in Africanam & Africanam fuerunt, & profectum dicitur, in gentes totum robur Francorum Imperatoris annis præter Europam etiam subegit. Alibi constat, Imperatoris Constantini in Asia, Sclavos & Sarracenos & illas in illis & præter omnes terras quæ præter occupantur, præter Carolum, Hadrianum & Cyprum occupaverunt. sed & in postea partem.

Videas ex his Lector quantum Christianis orbis debeat Carolo Magno, qui solus ex omnibus ex Occidentem tori erit, ne videremur circumire Christianitatem, obicem se opposuit valdè firmum.

I E S V C H R I S T I
Annus 790.

HADRIANI PAP. CONSTAN. SOLIVS
Annus 19. IMP. ANNUS I.

NONAGESIMVS post septingentesimum annus Redemptoris Indictione decimatercia consignatur, quo publica matre Irena Constantinus solus regnare cepit. Quod contigit factione legionum in Armenia dependentium, quæ ipsam Constantinum dumtaxat acclamabant Imperatorem: quorum exemplo alij, qui in alijs debebant protinens, milites moti, & ipsi Constantinum tantum fore imperatorem, iuramentis etiam publicè contestati sunt, licet antea Irenæ iurassent. Cuius rei gratia factum est, ut Irena sibi timens, Constantinum à se dimitteret, quem penè carcere custoditum hæc tenses asseruisset. Qui habebat suscipiens Imperij, vltus est in Præfectos à matre constitutos, in eos potissimum, qui expelli procuraverant quos dicitur Imperatoris amicos, ut Statratii, & alios, sicque annus iste primus numeratus est eiusdem solius Constantiniani abique matre regnantis.

Sicigitur pax post longum bellum, quam Orientalis Ecclesia fuerat laboribus consequuta, domesticis Imperatorum bello turbatur. Inter tot tantaque discordia flagrantis incendia eodem tempore conflasse etiam partem Constantinopolitanæ urbis, & inter alias quoque domum Patriarchæ, restatur Theophanes atque Cedrenus qui ait: Incendit non quoque trislinam Patriarchæ domum, quod & homines appellatur, & ei subiecta cameræ absansibi vbi de ipsa a et ant vniuersa scilicet pta, quibus sacra in scripturam scripturam.

I E S V C H R I S T I
Annus 791.

HADRIANI PAP. CONSTAN. SOLIVS
Annus 20. IMP. ANNUS II.

SEQVITVR ordine temporis annus Redemptoris Septingentesimus notagesimus primus Indictione decima quarta, quo (vt auctor est Theophanes) Constantinus Imp. decimo octavo Kalendas Februarij regnavit matre & ab alijs Optimisibus pronuntiat eandem matrem Imperatricem, ambrosij finis, vt antea acclamata hæc Imperatrice, adhuc tamen Armenis militibus concessis. Quo ita anno male pergram, est aduersus Hægaros, cui succedit, vt idè restat & Theophanes) Imperatoris, dum minus caute bellum gerit, ab hostibus circumptus, fugatusque redijt Constantinopolim, cuiusque pte considerat ex primoribus magistralibus occisus panteratus Aithrimimus pseudopropheta, qui aucto-

I. SOLYS CON. STANTI. NYS IMPE. IAT ABS. Q. E. MA. TRS. II. INCENDI. VM CON. STANTI. NOP.

4. Copi. p. an. 1b. u. 7-72. DEBONI. E. C. L. E. S. I. A. K. V. S. NON I. A. S. C. I. S. D. A. N. D. I. S. D. E. C. E. T. V. A. C. A. R. O. L. I. M. A. G. N. I. VII.

CECORATI HOC EGO: In Cypro S. Theophili Prætoris, qui ab Arabibus totum, cum nec domus nec nimis scilicet possit, ut Christum ageret, gladio eji est.

Quod ad res pertinet Occidentales, hæc de Carolo laudabiliter leguntur in eius Capitularibus: Anno incarnationis septingentesimo octogesimo rano, Indictione duodecima, anno vigesimo Regni nostri adsum est huius legationis edictum in Aquileiensi palatio publicè. Dat. est quartâ die decimo Kalendas Apr. Is.

Tempore Hadriani Pape & Caroli Magni Imperatoris, quando Paulinus Episcopus tenuit Vices Apostolicae Sedis, in Aquileiensi factum istud capitulum propter hoc, quia laici homines solebant dicere Episcopi & monasteria ad illorum usus, & non remanisset vili episcopi, nec abbati, nec abbatisse, visitationi ut velut uxores & monachi viverent. & infra.

Quia iuxta sanctorum Patrum traditionem nominumque Ecclesie vota esse fidelium præter peccatorum & patrimoniam pauperum: cuius non solum habita consuetudo, verum etiam multa Deo committente, conferre optatum: tamen ut ab Ecclesiasticis de non dividendo rebus illius suspensionem dudum conceptam penitus amoveremus: statim, ut neque nostris, neque filiorum, & Deo dispositis, successorum nostrorum temporibus, qui nostram vel progenitorum nostrorum voluntatem vel exemplum imitari voluerunt, nullam penitus divisionem vel iacturam patiantur. hæc ibi in quam incantationem sancta Hildegardis Abbatisa reprobata sancti Desibodi, hæc ait. Post annos autem plurimos & aliquot Regionum divisionem, res in gentes a sua bella in regione sua. Et hæc maiores nata & Principes terre illius Carolum Magni, qui tunc Romanum Imperium suscepit, advenientes, dixerunt, equum non esse, ut si quos non tam sed spiritus, non mundo, sed Deo servare oporteret, mundi pompam & operi superflua obtinerent, quemadmodum facerent illi qui in monte S. Desibodi degerent: cum si præcipue & angustius præfati dantur & facultatis egeret, unde tum servus in Regno, tum sibi consulere possent. Eorum orationem Imperator & prædixit audiit, & sapienter deserviant. Respondit, se fratribus illis nec fundus aut possessiones, nec, al. arces, quas eis fideles contulerunt, vili ratione ademptum. Eo a se pro responso, illi dempsit quæverunt. hæc Hildegardis, quæ Principes audire debeant, in Caroli summe gloriæ tum que Imperij hic æmuli, & æterni in celo Regni eius velint esse participes.

Antiqui (inquit) Saxones & omnes Frisiam populi, stante Rege Carolo, alio tempore, alio non fuerunt, ad fidem Christi conversi sunt. Sed anno transiit, dum Rex carolus cretus irrisit super Sclavos, quos, subegit hæc ait. Multi quos nos Hmanno dicimus, exarsum in Sclavos, & ad ducem profecti Regis Christianni superat, domum non egressi sunt, sed Similiter & super? Bægarum irruerunt, quæ & illi dixerunt Christiano superati & dispersi sunt. Etiam & quosdam Christianos ducis Regis & Frisiam multam partem Hispaniam ad Sarracenos, quasi creta multa in locis omni partem, ubi ben probolot, quod idem malum dicitur, quæ & quæ, tota dominavit Africa, & Africanam maxime partem, quod de nobis venturum sit, aliquid in his regionibus, subactamento inflantur, & super inter Regem Carolum & Regem Christiano exortum est, ita ut in tempore suo gatu inter illas regionibus esset. Sunt qui dicunt, non prope esse multas partes, tendos, hucusque ex epistola Alim, laudari vero hæc auctor.

In his verbis, præter hæc quæ supra videtur, præter omnia animalium, quæ antequam annis in effluerent ex quo tunc in Africanam & Africanam fuerunt, & profectum dicitur, in gentes totum robur Francorum Imperatoris annis præter Europam etiam subegit. Alibi constat, Imperatoris Constantini in Asia, Sclavos & Sarracenos & illas in illis & præter omnes terras quæ præter occupantur, præter Carolum, Hadrianum & Cyprum occupaverunt. sed & in postea partem.

Videas ex his Lector quantum Christianis orbis debeat Carolo Magno, qui solus ex omnibus ex Occidentem tori erit, ne videremur circumire Christianitatem, obicem se opposuit valdè firmum.

I E S V C H R I S T I
Annus 790.

HADRIANI PAP. CONSTAN. SOLIVS
Annus 19. IMP. ANNUS I.

NONAGESIMVS post septingentesimum annus Redemptoris Indictione decimatercia consignatur, quo publica matre Irena Constantinus solus regnare cepit. Quod contigit factione legionum in Armenia dependentium, quæ ipsam Constantinum dumtaxat acclamabant Imperatorem: quorum exemplo alij, qui in alijs debebant protinens, milites moti, & ipsi Constantinum tantum fore imperatorem, iuramentis etiam publicè contestati sunt, licet antea Irenæ iurassent. Cuius rei gratia factum est, ut Irena sibi timens, Constantinum à se dimitteret, quem penè carcere custoditum hæc tenses asseruisset. Qui habebat suscipiens Imperij, vltus est in Præfectos à matre constitutos, in eos potissimum, qui expelli procuraverant quos dicitur Imperatoris amicos, ut Statratii, & alios, sicque annus iste primus numeratus est eiusdem solius Constantiniani abique matre regnantis.